
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE
 N. 20 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE  DEL 04-12-2018

REG. GEN. N. 555

OGGETTO:FORNITURA DI DUE FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PER
L'UFFICIO ECOLOGIA COMUNE DI ROSOLINI. AFFIDAMENTO
ED IMPEGNO SOMME (&#8364;. 298,00). CIG: Z5D25FA8BF

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che a seguito di rotazione dei Responsabili dei settori giusta Determina Sindacale n. 31
del 27/07/2018 Registro Generale n. 349, l’Ufficio Ecologia è stato assegnato al IV° Settore
(Polizia Municipale);
Che con atto di Ginuta n. 116 del 06/09/2018 si è provveduto all’assegnazione del personale nelle
varie articolazioni dello strumento organizzativo dell’ENTE;
Che l’Ufficio Ecologia, si trova sprovvisto di stampante, necessaria ed indispensabile per dare
seguito al compito istituzionale assegnato;
Effettuata un indagine di mercato sul MEPA, e riscontrato che la ditta Giannone Computers s.a.s.,
con sede in Via Macalle, 5  - 97015 Modica (RG) con P.IVA 01170160889 ha presentato in data
21/11/2018 protocollo n. 33161, un preventivo di €. 149,00 cadauno incluso IVA, per la fornitura di
due Fotocopiatrici Multifunzione Brother MFCL2710DW per un totale di €. 298,00;
Richiamato il regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia (D.Lgs.
n°163/2006), approvato con delibera di Consiglio Comunale n°95 in data 23/10/2002;
Che per quanto sopra, nella fattispecie, stante la modesta entità e le ragioni d’urgenza, si può
procedere all’affidamento diretto di cui all’art. 36, del D.L.n°50 del 18/04/2016 ed in particolare il
comma 2 lett.a;
Vista l’autocertificazione di regolarità contributiva;
Ritenuto necessario impegnare, per i motivi sopra esposti la somma di €. 298,00 IVA inclusa,
occorrente per la copertura finanziaria della fornitura in oggetto;

D E T E R M I N A

1) Di affidare la fornitura di due Fotocopiatrici Multifunzione Brother MFCL27DW alla ditta
Giannone Computers s.a.s., con sede in Via Macalle, 5  - 97015 modica (RG) P.IVA 01170160889
per un importo di €. 298,00 IVA inclusa;
2) Di impegnare la somma di €. 298,00 al capitolo 920/10 codice 03.01-1.03.01.02.999 a voce
“acquisto beni e servizi”;
3) Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
4) Di stabilire che la liquidazione ed il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di
fattura e successiva disposizione di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio mediante
accreditamento su c/c dedicato, previa verifica della regolarità contributiva;
5) Di dare atto che la mancata adozione del provvedimento può provocare danno certo e grave
all’Ente.



Il Funzionario Responsabile

F.to AGOSTA ORAZIO

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 20 del 04-12-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 20 / POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE   del  04-12-2018
Reg. Gen. n. 555 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 04-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

POLIZIA MUNICIPALE E AMBIENTE n. 20 del 04-12-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


